Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район
Администрация Новомихайловского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» июня 2023 год                                                                                                              № 47
с. Новомихайловка
О розничной продаже алкогольной продукции во время проведения торжественных мероприятий
С целью исключения неправомерной продажи алкогольной продукции на территории Новомихайловского сельсовета в период проведения торже6ственных мероприятий в общеобразовательных организациях на территории Новомихайловского сельсовета и в соответствии Федеральным законом от 22.11.1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», п. 2 ст. 7 Закона Республики Хакасия от 20.12.2005 года № 94-ЗРХ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной продукции на территории Республики Хакасия», руководствуясь Уставом муниципального образования Новомихайловский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия, администрация Новомихайловского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На период проведения торжественных мероприятий «Выпускной вечер» для выпускников 9-х и 11-х классов – с 00-00 часов до 24-00 часов 23.06.2023 года в с. Новомихайловка запретить розничную продажу алкогольной продукции в зоне проведения праздника.
2. Определить зону проведения торжественных мероприятий «Выпускной вечер» в границах с. Новомихайловка.
3. Рекомендовать руководителям торговых точек и предприятий общественного питания, расположенных в зоне проведения праздника, снять с реализации алкогольную и спиртосодержащую продукцию и ограничить реализацию напитков в стеклянной таре.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новомихайловского сельсовета                                                    П. А. Лавринов